
EHAA - 2007ko martxoak 12, astelehena N.º 50 ZK. BOPV - lunes 12 de marzo de 2007 5611

Bigarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren bihara-
munean sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko otsailaren 13an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburua,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.

Segunda.– El presente Decreto entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 13 de febrero de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

1503

AGINDUA, 2007ko otsailaren 9koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2006ko mar-
txoaren 9ko Aginduak (martxoaren 21eko EHAA)
deitutako hautatze-prozesuak gainditu zituzten
izangaiak Arte Plastiko eta Diseinuko Irakasleen,
Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen eta Hizkun-
tza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoetako
praktiketako funtzionario izendatzen dituena. 

2006ko martxoaren 9ko Aginduak, Euskal Autono-
mia Erkidegoko Arte Plastiko eta Diseinuko Irakasleen,
Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen eta Hizkuntza
Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoetan sartzeko
hautaprobak deitu zituenak, 13. oinarrian xedatutakoa-
ren arabera, eta agindu horretan eskatzen diren baldin-
tzak betetzen direla egiaztatu ondoren, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Arte Plastiko eta Diseinuko Irakas-
leen, Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen eta Hiz-
kuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoetako
praktiketako funtzionario izendatzea agindu honen
eranskinean aipatzen diren izangaiak, dagokien langi-
le-erregistroko zenbakia esleituz.

Bigarrena.– Praktiketako funtzionario izendatzeak
2006ko irailaren 1etik aurrerako ondorio ekonomiko
eta administratiboak ditu.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES DE INVESTIGACIÓN

1503

ORDEN de 9 de febrero de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se nombran funcionarios/as en prácticas de los Cuer-
pos de Profesores de Artes Plásticas y Diseño, de Pro-
fesores de Música y Artes Escénicas y de Profesores
de Escuelas Oficiales de de Idiomas, a los/as aspiran-
tes que superaron los procesos selectivos convocados
por Orden de 9 de marzo de 2006 (BOPV de 21 de
marzo). 

De conformidad con lo dispuesto en la base 13 de la
Orden de 9 de marzo de 2006 por la que se convoca-
ron pruebas selectivas para el ingreso en los Cuerpos de
Profesores de Artes Plásticas y Diseño, de Profesores de
Música y Artes Escénicas y de Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, y verificada la concurrencia de los requisi-
tos exigidos en la misma,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar funcionarios/as en prácticas de
los Cuerpos de Profesores de Artes Plásticas y Diseño,
de Profesores de Música y Artes Escénicas y de Profe-
sores de Escuelas Oficiales de de Idiomas, a los/as aspi-
rantes relacionados/as en el anexo de la presente Orden,
con asignación del número de registro de personal que
les corresponde.

Segundo.– El nombramiento como funcionarios/as
en prácticas surte efectos económicos y administrativos
desde el 1 de septiembre de 2006.

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias



5612 EHAA - 2007ko martxoak 12, astelehena N.º 50 ZK. BOPV - lunes 12 de marzo de 2007
Hirugarrena.– Agindu honen bidez izendatutako
funtzionarioen jaurbidea indarreko legeriak praktike-
tako funtzionarioei ezarri diena izango da, eta 2006ko
irailaren 1etik aurrera aplikatuko zaie, ondorio guztie-
tarako.

Laugarrena.– Praktiketako funtzionario izendatu-
takoek ezinbesteko arrazoiengatik praktikak eten behar
baldin badituzte, Langileriaren Kudeaketa zuzendaria-
ri bidali ahal izango diote praktikak eteteko eskaera,
hark ebazpen-proposamena bidal diezaion Kalifikazio
Batzordeari.

Bosgarrena.– Langileriaren Kudeaketa zuzendaria-
ri baimena ematen zaio, agindu hau aurrera eramateko
behar diren jarraibideak eman ditzan.

AZKEN XEDAPENA

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari
aukerako berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal izango
zaio Agindu honen aurka, hilabeteko epean, Agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara
eman eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, edo ad-
ministrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal Autonomia
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko
Auzietako Salan, bi hilabeteko epean, Agindua Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta
hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko otsailaren 9a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
ERANSKINA/ANEXO

KIDEGO/CUERPO: ARTE PLASTIKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOKOAK
C. PROFESORES ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO DE LA CAV

Espezialitatea/Especialidad: Barne-Disenua / Diseño de Interiores
Txanda/Turno: Irekia/Libre

18594267D Besa Díaz Eneko 2006000200

KIDEGO/CUERPO: ARTE PLASTIKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOKOAK
C. PROFESORES ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO DE LA CAV

Espezialitatea/Especialidad: Diseinu Grafikoa / Diseño Gráfico
Txanda/Turno: Irekia/Libre

40890898A Serentill Rubio Mónica Teresa 2006000100
18592360B Iregi Etxebarria Estíbaliz 2006000400
45621052T Mardaraz Amarika María 2006000500
Tercero.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados/as por la presente Orden será el establecido por
la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prác-
ticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, des-
de la fecha indicada de 1 de septiembre de 2006.

Cuarto.– Los/as aspirantes nombrados/as funciona-
rios/as en prácticas que por situaciones de fuerza mayor
deban interrumpir la realización de las prácticas, podrán
remitir su solicitud de interrupción a la Directora de Ges-
tión de Personal, la cual remitirá propuesta de resolución
a la Comisión calificadora correspondiente.

Quinto.– Se autoriza a la Directora de Gestión de
Personal para que dicte las instrucciones precisas para
la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de un
mes a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vas-
co en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de febrero de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



EHAA - 2007ko martxoak 12, astelehena N.º 50 ZK. BOPV - lunes 12 de marzo de 2007 5613
KIDEGO/CUERPO: ARTE PLASTIKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOKOAK
C. PROFESORES ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO DE LA CAV

Espezialitatea/Especialidad: Baliabide Informatikoak/Medios Informáticos
Txanda/Turno: Irekia/Libre

16037589B Madariaga Bilbao Jon 2006000300
78867174J Bilbao Madariaga Miren Sorkunde 2006000600

KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno: Irekia/Libre

30605795V Hurtado Mendieta Eugenia 2006000900
22728447P Rodríguez Presedo Begoña 2006001300
30620037E Trueba Cano M.ª Asunción 2006001400
16267200J Ruiz de Arcaute Caicedo Ana Isabel 2006001500

KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa/Inglés
Txanda/Turno: Horizontala/Horizontal

22703147P Rifón Sánchez Aurora 2006000300
11914017V Mariñelarena Mur Margarita 2006000400
11913065P Aurrekoetxea Mazorriaga Izaskun 2006000600

KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Alemanera/Alemán
Txanda/Turno: Irekia/Libre

44129725Q Ibeas Larrañaga Ana 2006001600
X1623744J Lange Jürgen 2006001900
72441953A Iribar Tolosa Amaia 2006002100

KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Euskara/Euskera
Txanda/Turno: Irekia/Libre

15388868M Aguirreazaldegui Recondo Ainhoa 2006001100
14959554D Ortiz de Pinedo Rojas Aitor 2006001200
30597175E Iturbe Gabicagogeascoa Ibon 2006001700
78867852R Zuricarai Marcilla Begoña 2006001800
30624302D Ezcurra Yurrebaso Elixabete 2006002000



5614 EHAA - 2007ko martxoak 12, astelehena N.º 50 ZK. BOPV - lunes 12 de marzo de 2007
KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Euskara/Euskera
Txanda/Turno: Horizontala/Horizontal

15937581F Albisu Iriarte Ana José 2006000500
16038364G Albizua Madariaga Lourdes 2006000700

KIDEGO/CUERPO: HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Espezialitatea/Especialidad: Italiera/Italiano
Txanda/Turno: Irekia/Libre

X2087278M Fornoni Antonella 2006000800
00270717F Torasso Albano M.ª Teresa 2006001000

KIDEGO/CUERPO: MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Espezialitatea/Especialidad: Biolontxeloa/Violoncelo
Txanda/Turno: Irekia/Libre

44676168W Oraá Martínez de Laño Estíbaliz 2006000300

KIDEGO/CUERPO: MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Espezialitatea/Especialidad: Biola/Viola
Txanda/Turno: Irekia/Libre

72393044S Nuño Arana Eneko 2006000200

KIDEGO/CUERPO: MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEAK
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Espezialitatea/Especialidad: Konposizio Oinarriak/Fundamentos de Composición
Txanda/Turno: Irekia/Libre

30557963W Ayastuy Alegria Olatz 2006000100


